imputable a SSA SISTEMAS DEL PERU S.R.l.

C) Determinar a quién corresponde asumir los costos y costas
del arbitraje.

RECONVENCION

A) Determinar sí corresponde o no que SSA SISTEMAS DEL
PERU SRL pague a favor del PROGRAMA SIERRA
EXPORTADORA la suma de 5/. 398.970.00 (Trescientos
noventa y Ocho Mil Novecientos Setenta con 00/100 Nuevos
Soles) por concepto de indemnización por daños y perjuicios,
en el caso se desestime la pretensión mencionada en el
numeral anterior.

B) Determinar si corresponde o no que SSA SISTEMAS DEL
PERU S.R.L. asuma las costas, costos y gastos arbitrales que

[...]

terceros" deberá ordenarse a la acclonante que cumpla con el
pago de las costas y costos del proceso arbitral".

VII. RECONVENCIÓN

LA DEMANDADA formula RECONVENCIÓNa efectos que el Tribunal
Arbitral disponga lo siguiente:

PRETENSIONES

1. El pago de la suma de SI. 398 970.00 (Trescientos noventa y
Ocho Mil Novecientos Setenta con 00/100 Nuevos Soles) por
concepto de indemnización por daños y perjuicios, por lo
perjuicios ocasionados.

,2. El pago de las costas, costos y gastos arbitrales que se generen
~ en el presente arbitraje.

!rUNDAMENTACION DE LA RECONVENCION

A. FUNDAMENTACIÓN DE LA PRIMERA PRETENSIÓN